



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2014

№ 287-ПП

г. Екатеринбург

### **О внесении изменений в приложение № 5 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2013 № 1604-ПП**

В целях актуализации перечня медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и статьей 13 Закона Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» Правительство Свердловской области

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение № 5 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2013 № 1604-ПП «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» («Областная газета», 2014, 14 января, № 4), следующие изменения:

1) в пункте 5:

в графе 5 слова «ГБУЗ СО «Детская городская больница город Асбест» исключить;

в графе 6 слово «ОМС», относящееся к «ГБУЗ СО «Детская городская больница город Асбест», исключить;

2) пункты 10, 11 признать утратившими силу;

3) в строке «Итого по Южному управленческому округу Свердловской области»:

в графе 3 число «0» заменить числом «2»;

в графе 5 число «25» заменить числом «22»;

в графе 6 число «23» заменить числом «20»;

4) в пункте 15:

в графе 9 слова «НУЗ Отделенческая больница станции Нижний Тагил ОАО «РЖД» исключить;

в графе 10 слово «ОМС», относящееся к «НУЗ Отделенческая больница станции Нижний Тагил ОАО «РЖД», исключить;

5) в строке «Итого по Горнозаводскому управленческому округу Свердловской области»:

в графе 9 число «2» заменить числом «1»;

в графе 10 число «2» заменить числом «1»;

6) в графе 5 пункта 44 слова «ГБУЗ СО «Красноуфимская стоматологическая поликлиника» заменить словами «ГАУЗ СО «Красноуфимская стоматологическая поликлиника»;

7) в графе 5 пункта 62 слова «ГБУЗ СО «Талицкая стоматологическая поликлиника» заменить словами «ГАУЗ СО «Талицкая стоматологическая поликлиника»;

8) в пункте 66:

в графе 3 слова «МБУ «Детская городская больница № 8» заменить словами «МАУ «Детская городская больница № 8»;

в графе 5 слова «ГУП СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника» заменить словами «ГБУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника»;

в графе 9 слова «ООО «Фонд Юнона» заменить словами «ООО «Уральский медицинский центр»;

9) пункт 68 дополнить строкой следующего содержания:

« 

										«ООО «Клинический институт мозга»	ОМС
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------------	-----

 »;

10) в пункте 69:

в графе 5 слова «ГБУЗ СО «Режевская стоматологическая поликлиника» заменить словами «ГАУЗ СО «Режевская стоматологическая поликлиника»;

в графе 9 слова «ООО «Клинический институт мозга» исключить;

в графе 10 слово «ОМС», относящееся к «ООО «Клинический институт мозга», исключить;

11) в строке «Итого по муниципальным образованиям вне округов» в графе 3 число «25» заменить числом «27»;

12) в строке «Итого по Свердловской области»:

в графе 3 число «31» заменить числом «29»;

в графе 5 число «160» заменить числом «157»;

в графе 6 число «140» заменить числом «137»;

в графе 9 число «37» заменить числом «36»;

в графе 10 число «36» заменить числом «35».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер